
RP.0022.222.2014     

      Protokół Nr 222/2014
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 30 października 2014 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  IV  kadencji,  w  dniu  30
października  2014 roku,  o  godz.  900  w Starostwie  Powiatowym w Białymstoku,
otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący
Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Michałowa w sprawie uwag
do  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego
miasta Michałowa.

3. Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  i  zapytania  Radnych  Powiatu
Białostockiego.

4. Zaakceptowanie  autopoprawek  do  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie
zmian w budżecie Powiatu.

                    

Przerwa w obradach Zarządu na czas trwania XLVI sesji RPB

5. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pożyczki  pieniężnej
długoterminowej (727/2014).

6. Podpisanie umowy z SP ZOZ w Łapach w sprawie udzielenia pożyczki
długoterminowej.

7. Upoważnienie  do  podpisania  aneksu  do  umowy  zawartej  w  dniu  29
września z SP ZOZ w Łapach.

8. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

9. Podpisanie  Postanowienia  w  sprawie  zaopiniowania  zezwolenia  na
realizację  inwestycji  drogowej  drogi  powiatowej  na  odcinku  Łapy
Pluśniaki-droga powiatowa Nr 1522 (728/2014).

10. Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie
ujęcia w planach inwestycyjnych zadań dotyczących dróg powiatowych
przebiegających przez teren Gminy.

11. Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w
sprawie  realizacji  zadania  inwestycyjnego  -  przebudowa  drogi
powiatowej w m. Dobrzyniewo Fabryczne.

12. Udzielenie  upoważnienia  do zawarcia  umów i  porozumień z  Gminami
Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  dotacji  na  pokrycie  kosztów  w
zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych w 2015 roku.



13. Przyjęcie  oświadczenia  Dyrektora  PZD  o  niezbędności  zawarcia
powyższych  umów i  porozumień w 2014 r.  dla  zapewnienia  ciągłości
działania Powiatu Białostockiego.

14. Zapoznanie  się  z  pismem  Urzędu  Miejskiego  w  Łapach  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  partycypację  w  kosztach  dokumentacji  na
przebudowę drogi powiatowej - przejście przez m. Płonka Matyski.

15. Zapoznanie się z zażaleniem przesłanym przez PZD do Samorządowego
Kolegium Odwoławczego na postanowienie Burmistrza Choroszczy.

16. Podpisanie planu finansowego i harmonogramu rzeczowo – finansowego
realizacji  zadania  pn.  „Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr  1440B  na
odcinku Zabłudów – Topolany”.

17. Podpisanie  pisma  w  sprawie  wykonania  dojść  do  nieruchomości
położonych  przy  przebudowywanej  drodze  powiatowej  Nr  1440B  na
odcinku Zabłudów – Topolany.

18. Podpisanie  pisma  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Podlaskiego w sprawie Aneksu nr  1  do Porozumienia  Partnerskiego z
dnia 31.01.2013r. w sprawie wspólnej realizacji projektu „Trasy rowerowe
w Polsce Wschodniej – Województwo Podlaskie”.

19. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o założenie księgi wieczystej
nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

20. Podpisanie  decyzji  zmieniającej  decyzję  w  sprawie  ustanowienia
trwałego zarządu nieruchomości na rzecz Ośrodka Wsparcia dla Osób z
Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach (729/2014).

21. Podpisanie  Protokołu  Przekazania  Wytworu  Szkolenia  -  Budynku
Gospodarczego.

22. Podpisanie  pisma  do  Podlaskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora
Zabytków o udzielenie pozwolenia na dokonanie podziału nieruchomości
położonej w Horodnianach.

23. Zapoznanie  się  z  decyzjami  Wojewody  Podlaskiego  o  potwierdzenie
prawa własności nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.

24. Zapoznanie  się  z  Postanowieniem  Wojewody  Podlaskiego  o  podjęciu
zawieszonego  postępowania  administracyjnego  dotyczącego
nieruchomości zajętej pod drogę powiatową w obrębie Klepacze.

25. Zapoznanie  się  z  decyzją  Burmistrza  Choroszczy  o  zatwierdzeniu
podziału nieruchomości w obrębie Barszczewo.

26. Zapoznanie się z Postanowieniami Burmistrza Choroszczy dotyczącymi
zaopiniowania podziału nieruchomości położonych w obrębie Klepacze.

27. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony
Środowiska Gminy Gródek na lata 2015-2018 (730/2014).

28. Udzielenie  pełnomocnictwa  Radcom  Prawnym  do  reprezentowania
Powiatu przed instancjami sądowymi.

29. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  dotyczącej  wykonania
uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  rok  2014  PLAN
WYKONAWCZY (731/2014).

30. Sprawy różne.



Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 221/2014 z dnia 22 października 2014 roku, przyjęli go jednogłośnie,
bez uwag.

Ad 2

Udzielenie odpowiedzi na pismo Burmistrza Michałowa w sprawie
uwag do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Michałowa.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Burmistrza Michałowa.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśniła  iż  w  piśmie  zgłoszono  propozycje  w  zakresie
przeznaczenia nieruchomości powiatowych, w związku z uchwałą Rady Miejskiej
w  Michałowie  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Michałowa.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 2/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 3

Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  i  zapytania  Radnych
Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  poprosił  Dyrektora
PZD  o  przedstawienie  Zarządowi  uzasadnienia  odpowiedzi  na  interpelacje
Radnych.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedstawił  Zarządowi  uzasadnienia  udzielanych  odpowiedzi  na
interpelacje Radnych:

 w sprawie dwóch znaków ograniczających prędkość do 30 km/h w
miejscowości Jurowce,

 w sprawie dywanika asfaltowego w miejscowości Konowały wraz z
całą infrastrukturą,

 w sprawie wykonania powierzchniowego utrwalenia fragmentu ulicy
w  Czarnej  Wsi  Kościelnej  od  zakrętu  za  kościołem  ul.  Szapela  i
fragmentu ul. Pięknej,

 w sprawie wykonania chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 1380B w
miejscowości Złotoria na odcinku od ronda do szkoły podstawowej,

 w sprawie naprawy studzienek kanalizacji deszczowej w Choroszczy
w drogach powiatowych,



 w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w projekcie budżetu
Powiatu  Białostockiego  na  rok  2015  na  budowę  chodnika  w
miejscowości  Iwanówka  po  otrzymaniu  pisma  Gminy  Turośń
Kościelna,

 w  sprawie  ujęcia  w  budżecie  Powiatu  Białostockiego  środków
finansowych na rok 2015 na wykonanie nawierzchni asfaltowej drogi
powiatowej  nr  1488B  na  odcinku  od  miejscowości  Chodory  do
miejscowości Dołki w związku z otrzymaniem pisma Gminy Turośń
Kościelna o dofinansowaniu 50% kosztów.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
odpowiedzi  na  interpelacje  Radnych,  upoważniając  do  ich  podpisania
Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 3- 9/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 4

Zaakceptowanie  autopoprawek  do  projektu  uchwały  RPB  w
sprawie zmian w budżecie Powiatu.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
autopoprawkami do projektu uchwały RPB /zał. nr 10/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
autopoprawki  do  projektu uchwały Rady Powiatu  w sprawie  zmian w
budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2014,  kierując go pod obrady
Komisji Budżetu i Finansów, oraz Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i
Spraw Rodziny w celu zaopiniowania oraz pod obrady XLVI sesji Rady
Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego wznowiono o godzinie 1450.

Ad 5

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pożyczki  pieniężnej
długoterminowej (727/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały,  w którym udziela się  pożyczki  pieniężnej  długoterminowej
Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Łapach /zał. nr 11/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
727/2014  z  dnia  30  października  2014  roku  w  sprawie  udzielenia
pożyczki pieniężnej długoterminowej /zał. nr 12/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów oraz Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 6

Podpisanie  umowy  z  SP  ZOZ  w  Łapach  w  sprawie  udzielenia



pożyczki długoterminowej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt umowy z SP ZOZ w Łapach /zał. nr 13/.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
udziela się pożyczki pieniężnej w kwocie 211 293 zł, która przeznaczona jest na
wyprzedzające  finansowanie  przedsięwzięcia  pn.  „Modernizacja   SP  ZOZ  w
Łapach w zakresie wdrażania systemów teleinformatycznych i komunikacyjnych
usprawniających obsługę pacjenta”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Jarosława
Wądołowskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy
kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 14/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów oraz Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 7

Upoważnienie do podpisania aneksu do umowy zawartej w dniu 29
września z SP ZOZ w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Dyrektora SP ZOZ w Łapach /zał. nr 15/.

Pan  Przemysław  Chrzanowski  –  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu opieki Zdrowotnej w Łapach, wyjaśnił iż w ramach przyznanej dotacji na
zakup  sprzętu  trzeba  dokonać  zmian  w wysokości  dotacji  dla  poszczególnych
pozycji, które są wyszczególnione w umowie. Dyrektor wnioskował o rezygnację z
dotacji  na  zakup  monitora  do  zwiotczenia  mięśniowego  i  skierowanie  tych
środków na zakup zestawu laparoskopowego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  Pana
Wiesława Pusza –  Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę
Den –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  do  podpisania  aneksu  do
umowy zawartej w dniu 29 września z SP ZOZ w Łapach.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 8

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem Dyrektora PZD /zał. nr 16/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2014
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.



Ad 9

Podpisanie Postanowienia w sprawie zaopiniowania zezwolenia na
realizację  inwestycji  drogowej  drogi  powiatowej  na  odcinku  Łapy
Pluśniaki-droga powiatowa Nr 1522 (728/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem postanowienia /zał. nr 17/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął postanowienie
nr 728/2014 z dnia 30 października 2014 roku w sprawie wydania opinii
dotyczącej inwestycji drogowej polegającej na przebudowie z rozbudową
drogi  powiatowej  Nr  1521  B  na  odcinku  Łapy  Pluśniaki  –  droga
powiatowa  Nr  1522  B,  wraz  z  rozbiórką  i  budową  mostu  na  rzece
Szeroka Struga (Gmina Łapy)  /zał. nr 18/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 10

Zapoznanie  się  z  pismem  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w
sprawie  ujęcia  w  planach  inwestycyjnych  zadań  dotyczących  dróg
powiatowych przebiegających przez teren Gminy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  w  sprawie  ujęcia  w  planach
inwestycyjnych  zadań  dotyczących  dróg  powiatowych  przebiegających  przez
teren Gminy /zał. nr 19/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 11

Udzielenie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w
sprawie  realizacji  zadania  inwestycyjnego  -  przebudowa  drogi
powiatowej w m. Dobrzyniewo Fabryczne.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedstawił Zarządowi uzasadnienie udzielenia odpowiedzi na pismo
w  sprawie  dodatkowej  dokumentacji  projektowej  oraz  realizacji  zadania
inwestycyjnego  „Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr  1392B  i  Nr  1393B  w
miejscowości Dobrzyniewo Fabryczne. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 12

Udzielenie  upoważnienia  do  zawarcia  umów  i  porozumień  z



Gminami Powiatu Białostockiego w sprawie dotacji na pokrycie kosztów
w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych w 2015 roku.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku  poprosił  Zarząd  o  udzielenie  upoważnienia  do  zawarcia  umów  i
porozumień  z  Gminami  Choroszcz,  Dobrzyniewo  Duże,  Gródek,  Juchnowiec
Kościelny, Tykocin, Wasilków i Zawady w sprawie dotacji na pokrycie kosztów w
zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych w 2015 r.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  Pana
Wiesława Pusza –  Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę
Den  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  do  podpisania  umów  i
porozumień.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 13

Przyjęcie  oświadczenia  Dyrektora  PZD  o  niezbędności  zawarcia
powyższych  umów i  porozumień  w 2014  r.  dla  zapewnienia  ciągłości
działania Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. oświadczeniem /zał. nr 21/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż zawieranie umów i porozumień w roku 2014 pomiędzy
Powiatem  Białostockim  a  Gminami  Choroszcz,  Dobrzyniewo  Duże,  Gródek,
Juchnowiec Kościelny, Tykocin, Wasilków i Zawady w sprawie dotacji na pokrycie
kosztów zadania związanego z zarządzaniem drogami powiatowymi w zakresie
zimowego  utrzymania  dróg  powiatowych  realizowanych  w  roku  2015  jest
niezbędne dla zapewnienia ciągłości działania Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. oświadczeniem. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 14

Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Łapach w sprawie
wyrażenia  zgody  na  partycypację  w  kosztach  dokumentacji  na
przebudowę drogi powiatowej - przejście przez m. Płonka Matyski.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Urzędu Miejskiego w Łapach /zał. nr 22/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił  iż  Gmina  wyraziła  chęć  partycypacji  w  kosztach
dokumentacji projektowej w wysokości 50% na przebudowę z rozbudową odcinka
drogi powiatowej Nr 1529B – przejście przez m. Płonka-Matyski.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 15



Zapoznanie  się  z  zażaleniem  przesłanym  przez  PZD  do
Samorządowego Kolegium Odwoławczego na postanowienie Burmistrza
Choroszczy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. zażaleniem /zał. nr 23/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż w opinii Burmistrza pominięto okoliczności, iż na działce
328/1 położonej w Klepaczach ustanowiony jest fragment pasa drogowego drogi
powiatowej  Nr  1550B,  która  stała  się  z  mocy  prawa  własnością  Powiatu
Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. zażaleniem. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 16

Podpisanie  planu  finansowego  i  harmonogramu  rzeczowo  –
finansowego realizacji  zadania  pn.  „Przebudowa drogi  powiatowej  Nr
1440B na odcinku Zabłudów – Topolany”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. planem finansowym oraz harmonogramem rzeczowo - finansowym.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, poprosił  o  upoważnienie dwóch Członków Zarządu do podpisania
dokumentów związanych z wystąpieniem do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego
w sprawie przekazania dokumentów w celu otrzymania dotacji zwiększonej o 200
tys.  zł.,  na  zadanie  pn.  „Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr  1440B  na  odcinku
Zabłudów – Topolany”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
plan finansowy oraz harmonogram rzeczowo - finansowy, upoważniając
do  ich  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu
Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu
Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –
Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 24/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 17

Podpisanie  pisma w sprawie  wykonania  dojść  do  nieruchomości
położonych  przy  przebudowywanej  drodze  powiatowej  Nr  1440B  na
odcinku Zabłudów – Topolany.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. pismem.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił  iż  w  piśmie  poinformowano  o  tym,  że  dojścia  do
istniejących  posesji  położonych  przy  drodze  powiatowej  Nr  1440B,  w  obrębie
geodezyjnym Zabłudów – Kolonia, będą realizowane w listopadzie 2014r.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –



Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 25/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 18

Podpisanie  pisma  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Podlaskiego w sprawie Aneksu nr 1 do Porozumienia Partnerskiego z
dnia  31.01.2013r.  w  sprawie  wspólnej  realizacji  projektu  „Trasy
rowerowe w Polsce Wschodniej – Województwo Podlaskie”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. pismem.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedstawił  propozycję  odpowiedzi  na  pismo  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Podlaskiego  w  sprawie  Aneksu  nr  1  do
Porozumienia  Partnerskiego  z  dnia  31.01.2013r.  w  sprawie  wspólnej  realizacji
projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – Województwo Podlaskie”.

 Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 26/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 19

Podpisanie  wniosków  do  Sądu  Rejonowego  o  założenie  księgi
wieczystej nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji,  Katastru i  Nieruchomości wystąpił  do Zarządu Powiatu
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego:

 o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej, położonej w
miejscowości Koplany Folwark, gm. Juchnowiec Kościelny,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00084771/5,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00115496/0,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00024714/0,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00123924/9,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00115300/0,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00102611/9,

 o dokonanie zmian w księdze wieczystej nr BI1B/00197312/5.

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Pana Roberta
Wardzińskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądłowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 27 - 34/.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 20

Podpisanie  decyzji  zmieniającej  decyzję  w sprawie  ustanowienia
trwałego zarządu nieruchomości na rzecz Ośrodka Wsparcia dla Osób z
Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach (729/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem decyzji /zał. nr 35/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśniła iż  działka pierwotnie oznaczona nr  32/1,  położona w
obrębie  Łaźnie  uległa  podziałowi.  Część  działki  została  oznaczona  nr  32/4  i
przekazana Gminie. Na pozostała część działki o nr 32/3 trzeba ustanowić trwały
zarząd.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  decyzję  nr
729/2014  z  dnia  30  października  2014  roku  w  sprawie  ustanowienia
trwałego zarządu nieruchomości na rzecz Ośrodka Wsparcia dla Osób z
Zaburzeniami Psychicznymi w Łaźniach /zał. nr 36/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 21

Podpisanie  Protokołu Przekazania  Wytworu Szkolenia  -  Budynku
Gospodarczego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. protokołem.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśniła  iż  wcześniej  była  podpisana  umowa  i  teraz  należy
podpisać protokół.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
protokół,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 37/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 22

Podpisanie  pisma  do  Podlaskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora
Zabytków o udzielenie pozwolenia na dokonanie podziału nieruchomości
położonej w Horodnianach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem skierowanym do Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśniła  iż  w  piśmie  zwrócono  się  z  prośbą  o  udzielenie
pozwolenia  na  dokonanie  podziału  nieruchomości  oznaczonej  jako  działka  nr



282/3,  położonej  w  Horodnianach,  gm.  Juchnowiec  Kościelny,  która  zgodnie  z
zapisem ujawnionym w ewidencji gruntów wpisana jest do rejestru zabytków.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 38/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 23

Zapoznanie  się  z  decyzjami  Wojewody  Podlaskiego  o
potwierdzenie  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
decyzje Wojewody Podlaskiego:

-  WG-IV.7533.2.223.2014.AM  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działek oznaczonych nr 169/4 o
powierzchni  0,0011 ha i  210/2 o powierzchni  0,0003 ha,  położonej  w obrębie
Halickie, gmina Zabłudów /zał. nr 39/,

-  WG-IV.7533.2.224.2014.AM  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 165/1 o
powierzchni 0,0004 ha, położonej w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał.  nr
40/,

-  WG-IV.7533.2.226.2014.AM  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działek oznaczonych nr 200/1 o
powierzchni 0,0060 ha i Nr 207/1 o powierzchni 0,0014 ha, położonej w obrębie
Halickie, gmina Zabłudów /zał. nr 41/,

-  WG-IV.7533.2.227.2014.AM  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 166/1 o
powierzchni 0,0002 ha, położonej w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał.  nr
42/,

-  WG-IV.7533.2.237.2014.GL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 202/1 o
powierzchni 0,0030 ha, położonej w obrębie Halickie, gmina Zabłudów /zał.  nr
43/,

-  WG-IV.7533.2.239.2014.GL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 168/1 o
powierzchni 0,0030 ha, położonej w obrębie Folwarki Wielkie, gmina Zabłudów
/zał. nr 44/,

-  WG-IV.7533.2.240.2014.GL  stwierdzającą  nabycie  z  mocy  prawa
własności nieruchomości przez Powiat Białostocki działki oznaczonej nr 169/1 o
powierzchni 0,0014 ha, położonej w obrębie Folwarki Wielskie, gmina Zabłudów
/zał. nr 45/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.



Ad 24

Zapoznanie  się  z  Postanowieniem  Wojewody  Podlaskiego  o
podjęciu  zawieszonego  postępowania  administracyjnego  dotyczącego
nieruchomości zajętej pod drogę powiatową w obrębie Klepacze.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
Postanowienie Wojewody Podlaskiego:

-  WG-IV.7533.2.242.2014.ŁC  w  sprawie  podjęcia  zawieszonego
postępowania administracyjnego w przedmiocie stwierdzenia nabycia na rzecz
Powiatu  Białystok,  z  mocy  prawa,  z  dniem  1  stycznia  1999r.,  nieruchomości
gruntowej zajętej pod drogę publiczną, powiatową Nr 1549B oznaczonej Nr geod.
417/6 o powierzchni  0,0026 ha i  417/5 o powierzchni  0,0038 ha,  położonej  w
obrębie Klepacze, gm. Choroszcz /zał. nr 46/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.

postanowieniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 25

Zapoznanie się z decyzją Burmistrza Choroszczy o zatwierdzeniu
podziału nieruchomości w obrębie Barszczewo.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
decyzję Burmistrza Choroszczy /zał. nr 47/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśniła  iż  w  decyzji  zatwierdzono  podział  nieruchomości
położonej  w  obrębie  Barszczewo,  gmina  Choroszcz,  oznaczonej  w  ewidencji
gruntów nr geod. 158/6 o pow. 5,32 ha. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 26

Zapoznanie  się  z  Postanowieniami  Burmistrza  Choroszczy
dotyczącymi  zaopiniowania  podziału  nieruchomości  położonych  w
obrębie Klepacze.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
postanowienia Burmistrza Choroszczy /zał. nr 48-49/.

Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśniła  iż  zaopiniowano  pozytywnie  podział  nieruchomości,
działki  nr  520/1 o powierzchni  2,9559 ha oraz  działki  nr  520/2 o powierzchni
0,9578 ha, położonych w obrębie Klepacze gmina Choroszcz.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
postanowieniami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.



Ad 27

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  projektu  Programu
Ochrony Środowiska Gminy Gródek na lata 2015-2018 (730/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 50/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
730/2014 z  dnia  30 października 2014 roku  w sprawie zaopiniowania
projektu  Programu  Ochrony  Środowiska  Gminy  Gródek  na  lata
2015-2018 /zał. nr 51/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad 28

Udzielenie pełnomocnictwa Radcom Prawnym do reprezentowania
Powiatu przed instancjami sądowymi.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta Powiatu  Białostockiego,  odczytał
pełnomocnictwa  procesowe  Radcy  Prawnego  do  reprezentowania  Powiatu
Białostockiego w sprawie o zapłatę przed wszystkimi instancjami sądowymi.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pełnomocnictwa,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Roberta
Wardzińskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Jarosława Wądołowskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał.
nr 52- 53/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Radcom Prawnym Starostwa
Powiatowego w Białymstoku.

Ad 29

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wykonania
uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  rok  2014  PLAN
WYKONAWCZY (731/2014).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem uchwały /zał. nr 54/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
731/2014 z dnia 30 października 2014 roku w sprawie zmiany uchwały
dotyczącej  wykonania  uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego na
rok 2014 – PLAN WYKONAWCZY w związku z uchwałą Nr XLVI/357/2014
Rady Powiatu Białostockiego z dnia 30 października 2014r. w sprawie
zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2014 /zał. nr 55/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 30
Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu



Białostockiego w dniu 30 października 2014 roku zakończyło się o godzinie 1520.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Robert Wardziński – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk


	Protokół Nr 222/2014

